
 

Nomina del Direttore dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica (IRPI) - Perugia – 

bando 364.90 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 2 novembre 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 202/2011 – Verb. 192 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° maggio 2011 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018,  prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 

in data 10 marzo 2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 90 del 19 aprile 2011, ed in particolare l’articolo 13, l’articolo 15 comma 6 e l’articolo 21 comma 

4;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in 

particolare l’art. 27 comma 5;  

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0087989 del 16 dicembre 2009, mediante il quale è 

stata bandita la selezione del Direttore dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica (IRPI) 

Perugia,  pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 1 del 5 

gennaio 2010 - bando 364.90 ed in particolare l’art. 4; 

VISTA la  delibera n. 204 in data 22 settembre 2010, con la quale sono stati approvati gli atti dei 

lavori della commissione esaminatrice incaricata della valutazione comparativa dei curricula 

scientifici-professionali e dei titoli presentati dai candidati alla selezione per il Direttore dell’Istituto 

predetto; 

VISTA la documentazione sulle linee strategiche e i criteri di sviluppo delle attività dell’Istituto 

inviata dai candidati idonei; 

VISTO l’art. 15 comma 6 dello Statuto del CNR, che ha ridefinito la durata dell’incarico di 

Direttore portandola da cinque a quattro anni; 

CONSIDERATO che la procedura selettiva in questione alla data di entrata in vigore dello Statuto 

risulta ancora in itinere; 

CONSIDERATO che nella odierna riunione, il Consiglio di Amministrazione ha proceduto, come 

previsto dell’art. 7 comma 5 del bando, al colloquio nel quale i candidati idonei hanno illustrato i 

punti salienti del rispettivo documento sulle linee strategiche e i criteri di sviluppo dell’Istituto di 

Ricerca per la Protezione Idrogeologica (IRPI), Perugia; 



 

 2. 

RITENUTO che nelle more del processo di revisione della rete scientifica nel nuovo quadro 

organizzativo sia opportuno portare a compimento le procedure di selezione in atto, ferma restando 

la possibilità di revocare l’incarico, nel caso di modifiche organizzative che interessino la struttura 

come previsto dall’art. 13 del Regolamento di organizzazione e funzionamento e dall’ art. 4, comma 

3 del bando sopra richiamato; 

CONSIDERATO che le linee strategiche presentate dal Dott. Fausto Guzzetti, sono ritenute 

coerenti con le esigenze di sviluppo dell’Istituto in questione; 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 15 comma 6 dello Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

per la durata di quattro anni, il Dott. Fausto Guzzetti Direttore dell’Istituto di Ricerca per la 

Protezione Idrogeologica (IRPI), Perugia di cui al bando 364.90 del 2009 , fatte salve le ipotesi di 

modifiche organizzative che interessano la struttura di cui in premessa. 

2. E’ dato mandato al Direttore Generale all’atto del conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 15 

comma 5 dello Statuto, di provvedere alla indicazione della data di decorrenza dello stesso. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


